РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2024					Бодайбо				№ 15-п

Об утверждении перечня мероприятий
проектов народных инициатив, реализуемых
в муниципальном образовании г. Бодайбо и
района в 2024 году

	В целях реализации полномочий, предусмотренных статей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации в муниципальном образовании г. Бодайбо и района мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2024 год, одобренных протоколом публичных слушаний от 25.12.2023 № 1, в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий  перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий проектов народных инициатив», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Администрация г. Бодайбо и района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мероприятий проектов народных инициатив, реализуемых в муниципальном образовании г. Бодайбо и района в 2024 году (приложение 1).
2. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании г. Бодайбо и района на 2024 год и расходования бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании г. Бодайбо и района на 2024 год (приложение 2).
3. Отделу организационной работы Администрации г. Бодайбо и района (Кравец А.В.) опубликовать данное постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в сети «Интернет».

Мэр г. Бодайбо и района				          	         Е.Ю. Юмашев

Приложение 1
к постановлению
Администрации г. Бодайбо и района
от 31.01.2024  № 15-п

Перечень мероприятий проектов народных инициатив,
реализуемых в муниципальном образовании г. Бодайбо и района
в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансиро-вания - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета
	местного бюджета

	1.
	Благоустройство территории (установка фонарей для дополнительного уличного освещения спортивной площадки МКУ ДО «ДООЦ» г.Бодайбо)
	1 785 140,45
	1 209 264,05
	575 876,40

	2.
	Организация материально-технического обеспечения детского оздоровительного лагеря «Звездочка» г. Бодайбо
	2 202 223,00
	1 491 798,08
	710 424,92

	в том числе:

	2.1.
	Организация оснащения детского оздоровительного лагеря «Звездочка» г. Бодайбо спортивным оборудованием
	572 192,00
	387 606,04
	184 585,96

	2.2.
	Организация оснащения ДОЛ «Звездочка» г. Бодайбо театральными костюмами и сценической атрибутикой
	599 434,00
	406 059,92
	193 374,08

	2.3.
	Организация оснащения ДОЛ «Звездочка» г. Бодайбо активной акустической системой
	251 673,00
	170 484,69
	81 188,31

	2.4.
	Организация оснащения детского оздоровительного лагеря «Звездочка» оборудованием площадки костровой зоны
	507 224,00
	343 596,35
	163 627,65

	2.5.
	Организация оснащения детского оздоровительного лагеря «Звездочка» костровой чашей
	271 700,00
	184 051,09
	87 648,91

	3.
	Организация обустройства дискотечного зала МКУ «КДЦ г. Бодайбо и района»
	2 577 200,00
	1 745 809,59
	831 390,41

	в том числе:

	3.1.
	Организация оснащения дискотечного зала МКУ «КДЦ г. Бодайбо и района» мебелью (барная стойка, стулья, барные стулья)
	1 406 400,00
	952 703,17
	453 696,83

	3.2.
	Организация оснащения дискотечного зала МКУ «КДЦ г. Бодайбо и района» декоративными элементами с подсветкой (арка металлическая, зеркало), колонны зеркальные
	755 800,00
	511 983,12
	243 816,88

	3.3.
	Организация оснащения дискотечного зала МКУ «КДЦ г. Бодайбо и района» декоративными балками для потолка
	415 000,00
	281 123,30
	133 876,70

	4.
	Организация оснащения МКУ «КДЦ г. Бодайбо и района» сценическими костюмами
	192 290,00
	130 258,31
	62 031,69

	5.
	Организация оснащения МКУ «КДЦ г. Бодайбо и района» оборудованием для создания условий для летнего отдыха
	560 696,50
	379 818,92
	180 877.58

	в том числе:

	5.1.
	Организация оснащения МКУ «КДЦ г. Бодайбо и района» проектором и надувным экраном для организации летнего досуга в Городском парке культуры и отдыха
	310 000,00
	209 995,72
	100 004,28

	5.2.
	Организация оснащения МКУ «КДЦ г. Бодайбо и района» напольными шахматными фигурами с гибким шахматным полем для организации летнего досуга в Городском парке культуры и отдыха
	250 696,50
	169 823,20
	80 873,30

	6.
	Организация оснащения МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо» мультимедийным оборудованием для обучения детей навыкам пользователя цифровых технологий
	332 815,47
	225 451,05
	107 364,42

	ИТОГО:
	7 650 365,42
	5 182 400,00
	2 467 965,42